mengajar ini pun tidak berlangsung lama, hanya dua tahun. Setelah

itu ia memutuskan kembali ke Thus, tempat kelahirannya. Ia

kemudian mendirikan sebuah sekolah khusus untuk para fuqaha (ahli

hukum) dan sebuah biara untuk para sufi. Di kota Thus ini pula Imam

Gazālī meninggal dunia pada tahun 505 H/ 1111 M dalam usia 54

tahun.
130

2. Situasi Politik di Masa Imam Gazālī

Perjalanan politik umat Islam dalam sejarahnya dapat dibagi

menjadi tiga periode. Pertama adalah periode klasik (650 M-1250 M)

di mana periode ini dibagi menjadi dua, yakni masa kejayaan Islam

(600 M-1000 M) dan masa disintegrasi (1000 M-1250 M).